

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Infraestrutura do Município de Banabuiú, Sr. Francisco Carlos Farias, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE**, tudo conforme especificações contidas no **TERMO DE REFERÊNCIA** constantes dos anexos do edital, através de Pregão Presencial, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 07.001/2019-SRP**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

### LICITANTES VENCEDORAS:

1 – **ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA**, com endereço na AV. Independência, nº. 6060 – Quadra 70-c lote 02- setor aeroporto – Goiânia-GO – Telefone/Fax: 062.3924-7226, inscrita no CNPJ sob o nº 00.226.324/0001-42, vencedora dos lotes 01-A e 01-B com o valor global de **R\$ 151.000,00 (Cento e cinquenta e um mil reais)**, conforme planilha abaixo:

### LOTE 01-A (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LUMINÁRIA/ARANDELA 1MT PADRÃO COELCE.	UND	400	JRC	R\$ 35,78	R\$ 14.312,00
2	BASE PARA RELÉFOTOCELULA.	UND	320	EXATR ON	R\$ 4,03	R\$ 1.289,60
3	CABO FLEXÍVEL ANTICHAMA Nº 4.	METR O	800	ENERG Y	R\$ 1,41	R\$ 1.128,00
4	CABO FLEXÍVEL ANTICHAMA Nº 6 PEÇA COM 100MT.	METR O	800	ENERG Y	R\$ 2,08	R\$ 1.664,00
5	CABO PP 2X2,5MM, PEÇA COM 100MT.	METR O	800	ENERG Y	R\$ 2,28	R\$ 1.824,00
6	CABO PP 2X6 MM.	METR O	800	ENERG Y	R\$ 4,45	R\$ 3.560,00
7	CABO PP 2X10 MM.	METR O	320	ENERG Y	R\$ 8,20	R\$ 2.624,00
8	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 AMPERES.	PEÇA	8	SOPRA NO	R\$ 27,82	R\$ 222,56
9	FITA AUTOFUSÃO DE 19 MM 20 METROS.	UND	40	DECOR LUX	R\$ 18,92	R\$ 756,80
10	FITA ISOLANTE DE 10 METROS.	UND	40	DECOR LUX	R\$ 1,38	R\$ 55,20
11	FOTO CELULA PARA LÂMPADA 1000W COM SUPORTE.	UND	320	EXATR ON	R\$ 15,15	R\$ 4.848,00

12	LÂMPADA VAPOR METALICO 150W.	UND	400	GLIGHT	R\$ 25,52	R\$ 10.208,00
13	LÂMPADA VAPOR METALICO 70W.	UND	560	GLIGHT	R\$ 25,27	R\$ 14.151,20
14	LÂMPADA VAPOR METALICO 250W.	UND	240	GLIGHT	R\$ 28,34	R\$ 6.801,60
15	PARAFUSO GALVANIZADO 16x250MM PADRÃO COELCE.	UND	24	MILANO	R\$ 5,38	R\$ 129,12
16	PARAFUSO GALVANIZADO 350MM PARA POSTE.	UND	24	MILANO	R\$ 7,78	R\$ 186,72
17	REATOR P/ LÂMPADA VAPOR METALICO 150W IGNITOR INTERNO.	UND	400	JRC	R\$ 31,92	R\$ 12.768,00
18	REATOR P/ LÂMPADA VAPOR METALICO 250W IGNITOR INTERNO.	UND	200	JRC	R\$ 43,42	R\$ 8.684,00
19	REATOR P/ LÂMPADA VAPOR METALICO 70W IGNITOR INTERNO.	UND	400	JRC	R\$ 25,69	R\$ 10.276,00
20	ADAPTADOR DE LÂMPADA SOQUETE E40 PAR E27.	UND	120	DECOR LUX	R\$ 4,35	R\$ 522,00
21	CABO PRÉ REUNIDO 25/25 – MULTIPLEXADO DE ALUMÍNIO CA (SEM ALMA DE AÇO), MODELO QUADRUPLEX DE 25MM <sup>2</sup> , COM TRÊS FASES.	METRO	2400	LAMES A	R\$ 9,78	R\$ 23.472,00
22	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 25/25	UND	120	INTELLI	R\$ 10,08	R\$ 1.209,60
23	ALÇA PREFORMADA ALUMINIO PARA CABO PRÉ REUNIDO CA 25.	UND	40	MACLE AN	R\$ 2,69	R\$ 107,60

**VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 120.800,00 (CENTO E VINTE MIL E OITOCENTOS REAIS).**

**LOTE 01-B (RESERVADO ME/EPP)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL.
1	LUMINÁRIA/ARANDELA PADRÃO COELCE. 1MT	UND	100	JRC	R\$ 35,78	R\$ 3.578,00
2	BASE PARA RELÉFOTOCELULA.	UND	80	EXATRO N	R\$ 4,03	R\$ 322,40
3	CABO FLEXÍVEL ANTICHAMA Nº 4.	METRO	200	ENERGY	R\$ 1,41	R\$ 282,00
4	CABO FLEXÍVEL ANTICHAMA Nº 6 PEÇA COM 100MT.	METRO	200	ENERGY	R\$ 2,08	R\$ 416,00
5	CABO PP 2X2,5MM, PEÇA COM 100MT.	METRO	200	ENERGY	R\$ 2,28	R\$ 456,00
6	CABO PP 2X6 MM.	METRO	200	ENERGY	R\$ 4,45	R\$ 890,00
7	CABO PP 2X10 MM.	METRO	80	ENERGY	R\$ 8,20	R\$ 656,00
8	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 AMPERES.	PEÇA	2	SOPRANO	R\$ 27,82	R\$ 55,64
9	FITA AUTOFUSÃO DE 19 MM 20 METROS.	UND	10	DECORLUX	R\$ 18,92	R\$ 189,20
10	FITA ISOLANTE DE 10 METROS.	UND	10	DECORLUX	R\$ 1,38	R\$ 13,80
11	FOTO CELULA PARA LÂMPADA 1000W COM SUPORTE.	UND	80	EXATRO N	R\$ 15,15	R\$ 1.212,00



12	LÂMPADA VAPOR METALICO 150W.	UND	100	GLIGHT	R\$ 25,52	R\$ 2.552,00
13	LÂMPADA VAPOR METALICO 70W.	UND	140	GLIGHT	R\$ 25,27	R\$ 3.537,80
14	LÂMPADA VAPOR METALICO 250W.	UND	60	GLIGHT	R\$ 28,34	R\$ 1.700,40
15	PARAFUSO GALVANIZADO 16x250MM PADRÃO COELCE.	UND	6	MILANO	R\$ 5,38	R\$ 32,28
16	PARAFUSO GALVANIZADO 350MM PARA POSTE.	UND	6	MILANO	R\$ 7,78	R\$ 46,68
17	REATOR P/ LÂMPADA VAPOR METALICO 150W IGNITOR INTERNO.	UND	100	JRC	R\$ 31,92	R\$ 3.192,00
18	REATOR P/ LÂMPADA VAPOR METALICO 250W IGNITOR INTERNO.	UND	50	JRC	R\$ 43,42	R\$ 2.171,00
19	REATOR P/ LÂMPADA VAPOR METALICO 70W IGNITOR INTERNO.	UND	100	JRC	R\$ 25,69	R\$ 2.569,00
20	ADAPTADOR DE LÂMPADA SOQUETE E40 PAR E27.	UND	30	DECORL UX	R\$ 4,35	R\$ 130,50
21	CABO PRÉ REUNIDO 25/25 – MULTIPLEXADO DE ALUMÍNIO CA (SEM ALMA DE AÇO), MODELO QUADRUPLIX DE 25MM <sup>2</sup> , COM TRÊS FASES.	METRO	600	LAMESA	R\$ 9,78	R\$ 5.868,00
22	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 25/25	UND	30	INTELLI	R\$ 10,08	R\$ 302,40
23	ALÇA PREFORMADA ALUMINIO PARA CABO PRÉ REUNIDO CA 25.	UND	10	MACLEA N	R\$ 2,69	R\$ 26,90

**VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 30.200,00 (TRINTA MIL E DUZENTOS REAIS).**

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preço no prazo legal indicado no edital.

Ciência aos interessados.  
Publique-se.

Banabuiú-CE, 19 de agosto 2019.



**FRANCISCO CARLOS FARIAS**  
**SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA**



Estado do Ceará

GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIÚ

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Rua: Queiroz Pessoa, 435 – CEP: 63.960-000 – Banabuiú-CE



### AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 07.001/2019-SRP. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE, LICITANTE VENCEDOR: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA. VALOR GLOBAL R\$ 151.000,00 (CENTO E CINQUENTA E UM MIL REAIS). PREGÃO PRESENCIAL HOMOLOGADO NA FORMA DA LEI Nº 8.666/93 E LEI Nº 10.520/02. FRANCISCO CARLOS FARIAS – SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA. BANABUIÚ-CE, 19 DE AGOSTO DE 2019.

## CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

**CERTIFICO**, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o **AVISO DE HOMOLOGAÇÃO** do processo Pregão Presencial nº **07.001/2019-SRP**, foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), na data de 19 de agosto de 2019.

Banabuiú/CE, 19 de agosto de 2019.



**FRANCISCO CARLOS FARIAS**  
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA